
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 23 del 26 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2003 - Deliberazione N. 1534 - Area Generale 
di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Art. 10 L.R. 3/2002. Parere favorevole per l’istituzione di un 
servizio di trasporto pubblico locale aggiuntivo nel Comune di Furore (SA). 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che ai sensi dell’art. 16 comma 3 del Decreto Legislativo 422/97, i Comuni possono istituire d’intesa 

con le Regioni ai, fini della compatibilità di rete, servizi di trasporto aggiuntivi, con oneri a carico dei 
Bilanci degli Enti stessi, mediante Contratto di Servizio; 

- che, tale normativa è confermata all’art. 10 della L.R. 28/03/2002 n. 3, che autorizza gli Enti Locali 
ad istituire servizi di Trasporto, Pubblico aggiuntivi compatibili con la rete regionale dei servizi minimi, 
con oneri a carico del proprio Bilancio e con l’eventuale contributo della Provincia, previo parere 
favorevole della Giunta Regionale e della Provincia competente; 

- che il Comune di Furore (SA) con nota Prot. 0418/03, richiedeva a questa A.G.C. Trasporti e Viabilità 
- Settore F.N.T. - il rilascio del parere previsto dall’art. 10 della L.R. N. 3/2002, per l’istituzione di in 
Servizio Urbano aggiuntivo limitato al periodo estivo 15 giugno - 15 settembre). 

CONSIDERATO: 
- che l’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore F.N.T.- Servizio 03 ha avviato apposita istruttoria; 
- che è stata verificata l’effettiva utilità del Servizio, in quanto utile a collegare i nuclei abitativi del 

Comune di Furore (SA), sparsi su un territorio di notevole dimensioni, nonché a far fronte all’incremento 
di domanda che si verifica nel periodo estivo per l’elevata ricettività Turistico - Alberghiera presente nella 
zona; 

- che è  stata altresì accertata la inesistenza di sovrapposizione con altre autolinee autorizzate, in 
quanto il territorio comunale risulta attraversato limitatamente alla S.S. 163 “Amalfitana” dall’autolinea 
extraurbana SITA “Amalfi - Agerola - Castellammare di Stabia con prolungamento a Napoli”, rispetto alla 
quale il Servizio Urbano può costituire utile integrazione. 

RITENUTO: 
- che alla stregua dell’istruttoria eseguita di poter esprimere parere favorevole ai sensi dell’art. 10 

della L.R. n. 3/2002; 
VISTA: 
- La Legge Regionale 28 marzo 2002 n. 3 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui alla premessa e che si intendono integralmente riportate e trascritte nel 

presente atto deliberativo: 
- di esprimere ai sensi dell’art. 10 della L.R. N.3/2002 parere, favorevole all’istituzione da parte del 

Comune di Furore (SA) di un Servizio Urbano aggiuntivo per il periodo estivo (15 giugno - 15 settembre) da 
affidare nel rispetto delle procedure previste dalle leggi in vigore. 

- di trasmettere la presente deliberazione all’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore F.N.T.  per la 
notifica al Comune di Furore (SA); 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al B.U.R.C per la pubblicazione. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


